
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0672 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para serviço de cortejo fúnebre dentro do Município de 
Jacarezinho, visando o atendimento as famílias carentes. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
24.857,81(vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e 
oitenta e um centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13h30min do dia 18 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 02 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para aquisição de material elétrico para o setor da 
Secretaria de Conservação Urbana, tendo como objetivo suprir a 
demanda de serviços nas praças e ruas pertencentes ao 
Município. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 203.112,02 
(Duzentos e três mil, cento e doze reais e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08h30min do dia 19 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 02 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 214/2014 
CONTRATO Nº 30/2015 
OBJETO: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de solução em Sistema Informatizado Integrado de 
Gestão da Saúde Pública Web para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ONIXSEVEN TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE 
SOFTWARE LTDA - ME. 
VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 11 de fevereiro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Geraldo Luiz Romão.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0810.1012200112.083 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2773 

0810.1030100132.092 3.3.90.39.00 FR 495 COD REDUZIDO 2774 

 
Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 

Prefeito Municipal 
 

CONTRATO Nº 36/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MARIA DE LURDES 
RIBEIRO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso X. 
OBJETO: locação do imóvel situado na Rua Sabiá, nº 21, Jardim São 
Luiz,para a continuação das atividades da sede da Patrulha Rural 
que encontra-se instalada no local. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200282.021 – 3.3.90.36.00 – FR-000 – Cód. Reduzido 
1639. 
VALOR: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), a serem pagos R$ 
1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) mensais. 
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2015. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 13/2015. 

Jacarezinho/PR, 25 de fevereiro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0672 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 84/2014 
CONTRATO Nº: 194/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para realização de transporte 
extra para o município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: E.C. LIMA & SOUZA LTDA ME 
VALOR: R$ 24.078,32 (vinte e quatro mil setenta e oito reais e 
trinta e dois centavos) 
RECURSOS: nºs 0710.1236100082.054 - 3.3.90.33.00 - FR 107 - CÓD 
REDUZIDO 1530, 0720.1339100092.071 - 3.3.90.33.00 - FR 000 - 
CÓD REDUZIDO 1531 e 0730.2781300102.080 - 3.3.90.33.00 - FR 
000 - CÓD REDUZIDO 1532. 

Jacarezinho, 25 de fevereiro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO E PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 183/2014 
CONTRATO Nº: 506/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada em realização de 
Inventário da Oferta Turística em Jacarezinho para a Secretaria 
Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NELSON MASCARO JUNIOR - CONSULTORIA, 
PUBLICIDADE E MARKETING.  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 21 de maio de 2015. 
VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
RECURSOS: nºs: 1210.2312200272.148 – 3.3.90.39.00- FR 000 – 
COD REDUZIDO 1494. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 93/2014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 227/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Saúde requereu a rescisão da 
supracitada ata de registro de preços, tendo em vista que a mesma 
não possui saldo suficiente. Segundo parecer expedido em 19 de 
fevereiro de 2015, a Procuradoria Geral do Município manifestou-
se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessário o cancelamento da Ata de Registro de Preços n° 
227/2014, conforme o artigo 79, I da Lei 8.666/1993. 

Jacarezinho, PR, 26 de fevereiro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 115/2014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 299/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Saúde requereu a rescisão da 
supracitada ata de registro de preços, tendo em vista que a mesma 
não possui saldo suficiente. Segundo parecer expedido em 19 de 
fevereiro de 2015, a Procuradoria Geral do Município manifestou-
se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessário o cancelamento da Ata de Registro de Preços n° 
299/2014, conforme o artigo 79, I da Lei 8.666/1993. 

Jacarezinho, PR, 26 de fevereiro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0672 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 107/2014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 333/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Saúde requereu a rescisão da 
supracitada ata de registro de preços, tendo em vista que a mesma 
não possui saldo suficiente. Segundo parecer expedido em 19 de 
fevereiro de 2015, a Procuradoria Geral do Município manifestou-
se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessário o cancelamento da Ata de Registro de Preços n° 
333/2014, conforme o artigo 79, I da Lei 8.666/1993. 

Jacarezinho, PR, 26 de fevereiro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos extratos dos contratos nº 02/2015, nº 04/2015 e 07/2015, do Pregão Presencial nº 207/2014, publicados no dia 22 de janeiro 
de 2015, fazemos a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2318- 2316- 2317- 2319- 2219- 2776  

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2213- 2217- 2215- 2214- 2775- 2216  

 
 
LEIA-SE:  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 140 COD REDUZIDO 2318- 2316- 2317- 2319- 2219- 2776  

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 139 COD REDUZIDO 2213- 2217- 2215- 2214- 2775- 2216  

 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 


